
PREFEITURA DE CAÇADOR

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 988057  - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAÇADOR - SC

PREGÃO 90001/2024

Às 19:02 horas do dia 14 de agosto do ano de 2024, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
ALENCAR MENDES, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 009/2024, Pregão nº 90001/2024.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SRP - Registro de Preço

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: REGISTRO DE PREÇOS para AQUISIÇÃO DE PLACAS DE SINALIZAÇÃO E IDENTIFICAÇÃO DE VIAS
E LAGRADOUROS PÚBLICOS, INCLUINDO ACESSÓRIOS E SUPORTES.

Entrega de propostas: De 26/06/2024 às 08:00 até 18/07/2024 às 13:30

Abertura da sessão pública: Dia 18/07/2024 às 13:30 (horário de Brasília)

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 18/07/2024 às 13:30:01
A sessão pública está aberta. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 08:00 e 18:00. Mantenham-se conectados.

Sistema 18/07/2024 às 14:08:49
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de
fornecedores" na linha do tempo.

Sistema 18/07/2024 às 14:09:50 Boa tarde Licitante, sou a Pregoeira Silvana Schmidt e conduzirei este certame.

Sistema 18/07/2024 às 14:09:59 Peço que permaneçam conectados

Sistema 18/07/2024 às 16:59:52
Licitante Ribeiro, aguardo envio de documentos que ainda encontram-se pendente com convocação
de anexo aberta. Peço que cumpram o prazo sob pena de desclassificação.

Sistema 18/07/2024 às 17:00:34 Suspendo a sessão neste momento e será reaberta no dia 22/07/2024 às 14h

Sistema 22/07/2024 às 14:04:00 Boa tarde Licitantes, está reaberta a sessão

Sistema 22/07/2024 às 14:54:09 Aguardo envio de Certidão Simplificada da Licitante JS Silva Adesivos

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

18/07/2024 às 13:30:01 Abertura da sessão pública

18/07/2024 às 14:08:49 Início da etapa de julgamento de propostas

1 de 614/08/2024 19:02



UASG 988057 PREGÃO 90001/2024

Placa Sinalizadora Material: Aço , Tipo: Regulamentação , Formato: Triangular , Largura: 75 CM, Altura: 75 CM, Cor: Branca E Vermelha ,
Características Adicionais: R-2 (Dê A Preferência)

Unidade

15

Adjudicado e Homologado

R$ 122,3700Quantidade:

Situação:

Adjucado e Homologado por CPF ***.673.***-*8 - ALENCAR MENDES para JS SILVA ADESIVOS & COMUNICACAO VISUAL LTDA,
CNPJ 23.593.904/0001-73, melhor lance: R$ 46,0000

Propostas do Item 2
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

45.250.428/0001-20 - A.B SINALIZACAO E SERVICOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 65,0000  -

Marca/Fabricante: BRASIL SINAL

Modelo/versão: CONFORME EDITAL

Valor proposta: R$ 122,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 15

05.502.243/0001-41 - ALUMIPLACAS SHQ NOGUEIRA
INDUSTRIA DE PLACAS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 89,0000  -

Marca/Fabricante: propria

Modelo/versão: propria

Valor proposta: R$ 122,3700 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 15

09.525.549/0001-74 - CENTRO NORTE - SINALIZACAO VIARIA
COMERCIAL E SERVICOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 60,0000  -

Marca/Fabricante: CN SINAL

Modelo/versão: CONFORME EDITAL

Valor proposta: R$ 122,3700 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 15

21.668.414/0001-63 - COMERCIAL E DISTRIBUIDORA PIANCO
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 76,2500  -

Marca/Fabricante: G2 SINAL

Modelo/versão: G2 SINAL

Valor proposta: R$ 122,3700 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 15

07.398.213/0001-62 - DIFACHINI COMUNICACAO VISUAL
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 146,8400  -

Marca/Fabricante: DIFACHINI

Modelo/versão: DIFACHINI

Valor proposta: R$ 146,8400 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 15

23.760.604/0001-31 - EVG SINALIZACAO INDUSTRIA E
COMERCIO LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 47,0000  -

Marca/Fabricante: PROPRIA/NACIONAL

Modelo/versão: Placa Sinalizadora

Item 2 - Placa sinalizadora

Unidade de fornecimento:

Valor estimado:

Exclusividade ME/EPP (inciso I, art.
48, LC 123/2006)

Tratamento Diferenciado ME/EPP:

2 de 614/08/2024 19:02



UASG 988057 PREGÃO 90001/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

23.760.604/0001-31 - EVG SINALIZACAO INDUSTRIA E
COMERCIO LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 47,0000  -

Marca/Fabricante:

Valor proposta: R$ 122,3700 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 15

23.593.904/0001-73 - JS SILVA ADESIVOS & COMUNICACAO
VISUAL LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 46,0000 Proposta adjudicada

Marca/Fabricante: PLACA

Modelo/versão: PLACA

Valor proposta: R$ 122,3700 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 15

37.056.622/0001-41 - MARIO FERNANDO BUENO DE FREITAS
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 97,0000  -

Marca/Fabricante: Própria

Modelo/versão: Conforme Edital

Valor proposta: R$ 122,3700 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 15

00.096.960/0001-05 - MERCOVIA - SINALIZACAO, COMERCIO E
SERVICOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 95,0000  -

Marca/Fabricante: I.C.D.

Modelo/versão: I.C.D.

Valor proposta: R$ 122,3700 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 15

47.257.569/0001-09 - NEW START SINALIZACAO LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 122,0000  -

Marca/Fabricante: PRÓPRIA

Modelo/versão: CONFORME EDITAL

Valor proposta: R$ 122,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 15

24.390.846/0001-43 - PALUDO SINALIZACOES LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 75,0000  -

Marca/Fabricante: propria

Modelo/versão: propria

Valor proposta: R$ 122,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 15

41.568.967/0001-51 - PLAUTH EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 93,8000  -

Marca/Fabricante: PROPRIA

Modelo/versão: PLACA SINALIZADORA

Valor proposta: R$ 122,3700 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 15

40.492.486/0001-47 - RAMAL SINALIZACAO VIARIA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 70,0000  -

Marca/Fabricante: Própria

Modelo/versão: Sina

Valor proposta: R$ 122,3700 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 15

3 de 614/08/2024 19:02



UASG 988057 PREGÃO 90001/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

89.125.389/0001-05 - RIBEIRO & JUNIOR LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 61,0000  -

Marca/Fabricante: pp

Modelo/versão: pl-acr2

Valor proposta: R$ 122,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 15

51.955.889/0001-00 - RV BATATAIS COMERCIO E SERVICOS
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 122,0000  -

Marca/Fabricante: rv

Modelo/versão: 02

Valor proposta: R$ 122,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 15

14.137.396/0001-28 - SINAL CITY SINALIZACAO LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 99,0000  -

Marca/Fabricante: Própria

Modelo/versão: ABNT

Valor proposta: R$ 122,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 15

44.362.080/0001-09 - SUPORTE SINALIZACAO LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 80,0000  -

Marca/Fabricante: CF

Modelo/versão: CF

Valor proposta: R$ 122,3700 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 15

38.382.996/0001-10 - URBAVIA SINALIZACAO LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 48,5000  -

Marca/Fabricante: propria

Modelo/versão: PLACAS DE REGULAMENTAÇÃO (Ø 0,50M) E ADVERTÊNCIA

Valor proposta: R$ 120,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 15

04.664.811/0001-48 - VELHA GRAFICA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 122,3700  -

Marca/Fabricante: propria

Modelo/versão: propria

Valor proposta: R$ 122,3700 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 15

Lances do Item  2

Data/hora Participante Lance

18/07/2024 13:31:34 21.668.414/0001-63 R$ 115,0000

18/07/2024 13:32:52 41.568.967/0001-51 R$ 100,0000

18/07/2024 13:32:57 14.137.396/0001-28 R$ 114,0000

18/07/2024 13:33:12 14.137.396/0001-28 R$ 99,0000

18/07/2024 13:33:30 38.382.996/0001-10 R$ 80,0000

18/07/2024 13:33:36 24.390.846/0001-43 R$ 79,0000

18/07/2024 13:34:00 21.668.414/0001-63 R$ 76,2500

4 de 614/08/2024 19:02



UASG 988057 PREGÃO 90001/2024

Data/hora Participante Lance

18/07/2024 13:34:02 38.382.996/0001-10 R$ 75,0000

18/07/2024 13:34:18 44.362.080/0001-09 R$ 80,0000

18/07/2024 13:34:37 41.568.967/0001-51 R$ 93,8000

18/07/2024 13:34:40 00.096.960/0001-05 R$ 95,0000

18/07/2024 13:34:59 05.502.243/0001-41 R$ 93,7000

18/07/2024 13:35:15 09.525.549/0001-74 R$ 60,0000

18/07/2024 13:35:28 40.492.486/0001-47 R$ 70,0000

18/07/2024 13:36:11 24.390.846/0001-43 R$ 75,0000

18/07/2024 13:37:15 38.382.996/0001-10 R$ 59,0000

18/07/2024 13:37:32 23.593.904/0001-73 R$ 55,0000

18/07/2024 13:37:42 38.382.996/0001-10 R$ 50,0000

18/07/2024 13:38:04 89.125.389/0001-05 R$ 61,0000

18/07/2024 13:38:54 45.250.428/0001-20 R$ 65,0000

18/07/2024 13:39:49 23.593.904/0001-73 R$ 49,0000

18/07/2024 13:40:02 05.502.243/0001-41 R$ 89,0000

18/07/2024 13:40:28 38.382.996/0001-10 R$ 48,5000

18/07/2024 13:40:49 23.760.604/0001-31 R$ 47,0000

18/07/2024 13:42:13 23.593.904/0001-73 R$ 46,0000

18/07/2024 13:43:55 37.056.622/0001-41 R$ 97,0000

Eventos do Item 2

Data/Hora Descrição

14/08/2024 19:02:00
Fornecedor JS SILVA ADESIVOS & COMUNICACAO VISUAL LTDA, CNPJ 23.593.904/0001-73 teve a proposta
adjudicada, melhor lance: R$ 46,0000.

14/08/2024 19:02:01 Item homologado.

Mensagens do chat do Item 2

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 18/07/2024 13:30:02 O item 2 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 18/07/2024 13:45:56 O item 2 está encerrado.

Sistema 18/07/2024 16:38:29
O item 2 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 18/07/2024 16:48:29.

Sistema 22/07/2024 16:01:34
O item 2 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 22/07/2024 16:11:34.

5 de 614/08/2024 19:02



UASG 988057 PREGÃO 90001/2024

Fase Recursal do Item/Grupo *
* Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema.

Sessão 1

Prazos:
Intenção de recurso no julgamento: 18/07/2024 16:48:29

Intenção de recurso na habilitação: 22/07/2024 16:11:34

6 de 614/08/2024 19:02


